
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e 

Ambientale 
  

Segreteria amministrativo – contabile 

 

 

 

P.le E. Pontieri  n. 1 – Poggio di Roio - 67100 L'AQUILA (C.F. e P.Iva 01021630668) 

Tel. : 0862-434503-05-52 – Fax. 0862-434548 - e-mail: diceaa.sac@strutture.univaq.it 

 

Rep. 249   Prot. 2340     L'Aquila, lì 16/10/2019 

 

Tit.: II Cl.: 6 Fasc. 1 

 

 

 

VISTA la legge n. 168/1989;  

VISTA la legge n. 240/2010;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

PRESO ATTO che il Senato Accademico è composto da docenti in rappresentanza 

proporzionale alla consistenza numerica dei dipartimenti, rispettando la pluralità delle 

Aree scientifico disciplinari;  

VISTO il D.R. 603 prot. n. 25233 del 05/06/2018 con cui sono è stato assegnato al 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e Ambientale n. 1 seggio in 

rappresentanza proporzionale alla consistenza numerica dei dipartimenti;  

VISTO il Verbale delle operazioni elettorali delle Elezioni per le votazioni di 1 docente 

del Senato Accademico per il triennio 2018-2021 del Dipartimento di Ingegneria Civile, 

Edile-Architettura e Ambientale del 21 giugno 2018;  

VISTO il D.R. Rep. n. 734 Prot. n. 29868 del 04/07/2018 contenente la nomina del prof. 

Pierluigi De Berardinis quale membro del Senato Accademico per il triennio 2018/2021 

tra i Rappresentanti dei docenti in rappresentanza proporzionale alla consistenza 

numerica dei Dipartimenti;  

VISTO il D.R. Rep. n. 999 Prot. n. 51779 del 01/10/2019 con cui il prof. Pierluigi De 

Berardinis è stato nominato Prorettore Vicario dell’Università degli Studi dell’Aquila per 

l’anno accademico 2019-2020;  

CONSIDERATO che il prof. Pierluigi De Berardinis deve essere sostituito dalla carica 

di rappresentante del DICEAA nel Senato Accademico; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 241 Prot. n. 2258 con cui è stato 

nominato il seggio elettorale; 

TENUTO CONTO che il  prof. Pierluigi De Berardinis, nominato presidente del seggio, 

deve essere sostituito per inderogabili ed imprevisti impegni istituzionali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Il prof. Bernardino Romano è nominato Presidente del seggio elettorale per  

l’elezione di n. 1 docente nel Senato Accademico in quota “Rappresentanti dei docenti in 

rappresentanza proporzionale alla consistenza numerica dei Dipartimenti” per il triennio 

2018-2021 in sostituzione del prof. Pierluigi De Berardinis; 

 

Art. 2 - il Seggio Elettorale così composto:  

mailto:grimaldi@univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e 

Ambientale 
  

Segreteria amministrativo – contabile 

 

 

 

P.le E. Pontieri  n. 1 – Poggio di Roio - 67100 L'AQUILA (C.F. e P.Iva 01021630668) 

Tel. : 0862-434503-05-52 – Fax. 0862-434548 - e-mail: diceaa.sac@strutture.univaq.it 

 

Presidente: Prof. Bernardino Romano  

Componente: Prof. Raimondo Quaresima  

Segretario: dott. Flavio Grimaldi 

f.to Il Direttore 

(Prof. Angelo Luongo) 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la 

pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile 

dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della 

struttura competente. 

 

mailto:grimaldi@univaq.it

